
 
Warszawa, dnia 17.05.2023 r. 

Nr sprawy: SZPZLO/ZP/01/23 
     

Informacja dla Firm, które pobrały Specyfikację Warunków Zamówienia (SWZ) w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) pn.: „Sukcesywna dostawa 
probówek oraz akcesoriów do systemu próżniowego pobierania krwi” 
       
Ogłoszenie o wszczęciu postępowania zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 
10.05.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00208729. 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp), (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1710), informujemy, że wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ.   
 
W związku z powyższym przekazujemy treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami 
Zamawiającego: 
 
1. W związku z tym, że producenci w różny sposób pakują swoje produkty (probówki, igły, uchwyty) czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie asortymentu i podanie ceny jednostkowej per sztuka? 
Wyrażenie takiej zgody zwiększy konkurencyjność oferty oraz dopuści większą ilość oferentów. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

2. Czy Zamawiający dopuści w poz. 10 uchwyt bezpieczny do igieł systemowych, który po połączeniu z igłą 
motylkową „zwykłą” nr 6 (23G) oraz nr 8 (21G ) do pobrań krwi w systemie próżniowym (poz.9) będzie 
tworzył bezpieczny komplet gotowy do użycia? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uchwyt do igieł, wymieniony w poz. 10 musi być kompatybilny 
ze wszystkimi igłami i probówkami wymienionymi w Formularzu asortymentowo-cenowym. Zgodnie z 
informacją zawartą w Załączniku nr 2 do SWZ – Formularzu asortymentowo-cenowym wszystkie 
elementy systemu poz. 1-11 (probówki + igły + uchwyty itp) muszą pochodzić od jednego producenta. 

 
3. Zgodnie z zasłyszanymi na rynku medycznym informacjami firma Becton Dickinson wychodzi z rynku 

polskiego z probówek do OB. Czy w związku z powyższym czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
probówek innego producenta wraz z dzierżawą aparatu? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
4. Czy jeśli Zamawiający dopuści innego producenta i analizator OB do użytku to czy wymagane jest 

podłączenie tego aparatu do systemu informatycznego. Jeśli tak, to do jakiego, kto go obsługuje? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3, pytanie Wykonawcy stało się bezprzedmiotowe. 
 
5. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania mniejszych opakowań niż podane 

przez Zamawiającego w zał. nr 2 do SWZ, jeśli Zamawiający wyrazi zgodę prosimy o możliwość dokonania 
odpowiednich przeliczeń ilości opakowań tak aby ostatecznie ilość sztuk proponowanego asortymentu 
odpowiadała ilości sztuk wymaganych przez Zamawiającego. Uzasadnienie: Konfekcjonowanie 
asortymentu w opakowanie zawierające mniej sztuk ułatwia dystrybucję i przechowywanie w punktach 
pobrań.  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
6. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 3 mikoprobówki z EDTA K3, o 

pojemności 250-500 uL  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



 

7. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 4 mikoprobówki do surowicy z 
przyspieszaczem wykrzepiania o pojemności 500-1000 uL. 

  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Mikroprobówki są stosowane do pozyskiwania materiału od bardzo małych dzieci. Minimalna objętość 
500 uL stanowi dużą ilość materiału często niemożliwą do pobrania. 
 
8. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 6 probówki do badań koagulologicznych 

o objętości pobranej krwi 2,7 ml, a w probówce występuję 0,3 ml płynnego odczynnika, 3,2% cytrynianu 
sodu co daję łącznie poj. 3 ml , z przestrzenią pustą na pobranym materiałem większym niż 10%. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
9. Zwracamy się z prośbą o wyłączenie do oddzielnego pakietu probówki do OB. (poz. 11 zał. nr 2 do SWZ) 

kompatybilnej z aparatem SEDI 40. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
10. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie probówek z korkiem 3 częściowym, 

spełniającym w pełni wymagania Zamawiającego w zakresie zabezpieczenia przed efektem aerozolowym, 
zabezpieczenia przed aspiracją pracowników przy pobraniach i zdejmowaniu korka do analizy 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że probówki mogą być używane bezpośrednio 
w analizatorach bez konieczności ich otwierania. 
 
11. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie probówek z datą ważności min. 7 miesięcy od dnia dostawy do 

Zamawiającego.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
12. Dotyczy zapisów umowy. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów w § 7 ust 1 pkt1) na „… w wysokości 

10%...”  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
13. Dotyczy zapisów umowy. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów w § 7 ust 1 pkt2) na „… w wysokości 

1%...”  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
14. Dotyczy zapisów umowy. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów w § 7 ust 1 pkt3) na „… w wysokości 

1%...” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i obowiązują stronę 
Wykonawcy podczas składania oferty. 
 

 

 
 

Zatwierdził: 
Dyrektor SZPZLO Warszawa Praga Południe 
Ewa Łagodzka 
w dniu 17.05.2023 r. 


